
Podpora komunitního života na 
venkově na území KK 2024

TERMÍN: 16. 5. 2024 OD 16:00

MÍSTO: KOMUNITNÍ CENTRUM - ROHÁČEK, ŠIROKÁ 35, VALEČ



PROGRAM 
SEMINÁŘE

❑ PŘEDSTAVENÍ VÝZVY

❑ PŘESTÁVKA

❑ ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI

❑ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ

❑ ZÁVĚR, DISKUZE



PŘEDSTAVENÍ VÝZVY

NADŘAZENÁ VÝZVA

PROGRAM  Program obnovy venkova 2022-2024 KK
                                 - 

  Podprogram 3 – Činnost manažerů mikroregionů a MAS

❑ VÝZVA MAS VLADAŘ

NÁZEV VÝZVY           Podpora komunitního života na venkově na území KK 
2024
ČÍSLO VÝZVY KK/2024/01
DRUH VÝZVY kolová
 



ČASOVÉ NASTAVENÍ VÝZVY

❑ Zahájení příjmu žádostí o dotaci     29. 4. 2024 - 12:00 

❑ Ukončení příjmu žádostí o dotaci     10. 6. 2024 - 16:00 

❑ Projednání projektů ve výběrové komisi    červen 2024

❑ Projednání projektů v rozhodovací komisi   červenec 2024

❑ Realizace projektů           od 01. 01. 2024 do 20. 12. 2024

❑ Předložení závěrečné zprávy o realizaci projektu do 23. 12. 2024 !!!



FINANČNÍ NASTAVENÍ VÝZVY

❑ Celková finanční alokace             500.000,00 Kč 

❑ Min. výše podpory na projekt                 5.000,00 Kč 

❑ Max. výše podpory na projekt               40.000,00 Kč 

❑ Výše dotace                 80 % 

❑ Forma dotace                          ex post 

❑ Výše spoluúčasti                 20 % 

❑ Podpořeno předpoklad          cca 15 projektů 

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107, odst. 1 Smlouvy o 
fungování Evropské unie.



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

❑ Obecně prospěšná společnost

❑ Spolek

❑ Ústav

❑ Nadace

❑ Obec

❑ Příspěvková organizace zřízená obcí nebo KK

− např. škola nebo školské zařízení

Všechny subjekty musí prokazatelně sídlit nebo působit na území MAS Vladař 
V KARLOVARSKÉM KRAJI!



PODMÍNKY VÝZVY

❑ Cílem je podpořit komunitní život na venkově na území MAS Vladař v rámci KK

❑ Projekt musí mít přímý dopad na území MAS Vladař v KK

❑ Projekt musí být v souladu s aktuální SCLLD MAS Vladař o.p.s. 

❑ Projekt musí být v souladu s Programem rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027

 

❑ V rámci projektu bude prezentován Karlovarský kraj a MAS Vladař (povinná 
publicita)



CÍL VÝZVY

Měkké akce 

❑ kulturní akce

❑ sportovní akce

❑ vzdělávací akce

❑ rozvoj spolkové činnosti 

❑ aktivizace místního potenciálu

Podpora komunitního života na území MAS Vladař o.p.s. v KK

Zapojení komunity nejen do výstupů, ale zejména do příprav a realizace !!!

Údržba a obnova 

❑ občanské vybavenosti 

❑ veřejného prostoru



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

❑ Nákup služeb, materiálu, drobného vybavení, občerstvení, odměn pro účastníky apod.

− Pouze výdaje vynaložené na realizaci veřejně prospěšného projektu 

− Pouze výdaje uhrazené od 1. 1. 2024 do 20. 12. 2024

− Výdaj musí vyhovovat zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti

− Výdaj musí být identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
účetními doklady – označení „Podpořeno MAS Vladař a KK“



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

❑ Pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku

❑ Pořízení dlouhodobého nemovitého i movitého majetku

❑ Pořízení drobného majetku nad 50 % ze sumy výdajů projektu, z kterých se vypočítává dotace

❑ Úroky, penále, pokuty a jiné sankce 

❑ Náklady na občerstvení převyšující 20 % ze sumy výdajů projektu, z kterých se vypočítává dotace

❑ Odměny pro účastníky akcí převyšující 20 % ze sumy výdajů projektu, z kterých se vypočítává dotace

❑ Nájemné s následnou koupí (leasing) 

❑ Cestovné, mzdy včetně odvodů

❑ Výdaje na pořízení alkoholických nápojů, tabákových výrobků a návykových látek

Nelze podporovat projekty, které budou/byly v roce 2024 podpořeny z jiných dotačních titulů KK!



PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

Žadatel předkládá žádost o dotaci kompletní včetně příloh na předepsaném formuláři:

 Prostřednictvím datové schránky na adresu:

bifdk2j 

 Osobně na adresu: 

MAS Vladař o.p.s., Masarykovo náměstí 22, 44101 Podbořany
(obálka označena názvem výzvy a identifikací žadatele) 

 Doporučeně poštou s dodejkou na adresu:  

MAS Vladař o.p.s., Masarykovo náměstí 22, 44101 Podbořany 

(obálka označena názvem výzvy a identifikací žadatele) 

Žádosti o dotaci, předložené jiným než výše uvedeným způsobem, nebudou akceptovány! 

Žádosti o dotaci, předložené po termínu, nebudou akceptovány!



PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI

❑ Doklad o ustanovení statutárního zástupce 

 (liší-li se od veřejně dostupných informací na justice.cz)

❑ Doklad o vlastnictví bankovního účtu žadatele

❑ Další (např. fotodokumentace, majetkový vztah, plná moc atd., je-li relevantní ve vztahu k realizaci projektu)



POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

❑ 1. FÁZE - KONTROLA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

- Projektový manažer a asistent 

❑ 2. FÁZE - KONTROLA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

        - Výběrová komise MAS Vladař 

❑ VÝBĚR PROJEKTŮ

- Rozhodovací komise MAS Vladař



1. Fáze - KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 



1. Fáze - KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ



POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

1. fáze - Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí 

❑ 2 pracovníci (etický kodex) 

❑ Do 10 PD od ukončení příjmu žádostí 

❑ Možnost nápravy/doplnění do 5 PD prostřednictvím kontaktního e-mailu 

- Řeší administrativní pracovník/asistent 

❑ Možnost podání námitek do 3 PD prostřednictvím kontaktního e-mailu 

- Řeší Kontrolní komise MAS Vladař



2. Fáze - KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

Minimální bodová hranice    55 bodů Maximální bodová hranice       110 bodů          (pro výběr projektu k financování)



POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

2. fáze - Kontrola věcného hodnocení 

 Výběrová komise MAS Vladař (etický kodex) 

 Do 15 PD od ukončení kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí 

 Není možnost nápravy/doplnění 

 Nutnost splnění minimální bodové hranice (55 bodů)

 Seznam projektů dle bodového ohodnocení 

V případě rovnosti bodů jsou upřednostněny projekty požadující menší fin. prostředky, při 

rovnosti bodů a požadavku stejných fin. prostředků rozhoduje datum a čas podání žádosti o 

dotaci 

 Možnost námitek do 3 PD prostřednictvím kontaktního e-mailu 

 - Řeší Kontrolní komise MAS Vladař



VÝBĚR PROJEKTŮ

❑ Rozhodovací komise (etický kodex) 

- Do 15 PD od ukončení kontroly věcného hodnocení

- Seznam projektů schválených k realizaci

- Seznam projektů schválených k realizaci v zásobníku

− Informování žadatelů pomocí kontaktního e-mailu



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A ČERPÁNÍ DOTACE

❑ Dotaci lze použít jen na účel/projekt uvedený ve Smlouvě

❑ Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt 

❑ Povinná publicita – KK a MAS Vladař

❑ Možnost krácení/odstoupení

❑ Změny během realizace projektu – vždy konzultovat s MAS Vladař

❑ Kontrola využití dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů

❑ Na poskytnutí dotace není právní nárok



ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ A 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

 Předložit do 30 KD po ukončení realizace - nejpozději do 23. 12. 2024 !!!

 Dle přílohy č. 5 výzvy – bude upravena (vyúčtování, popis, fotodokumentace – publicita)

 Kontrola do 10 PD (MAS Vladař) 

 V případě nedostatků – 5 PD na nápravu (žadatel)

 Po schválení kompletní dokumentace – do 5 PD odeslání finančních prostředků příjemci

 Plakát/pozvánka (před realizací) 

 SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE DOTACE 



ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ A 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

Závěrečnou zprávu a vyúčtování doručte:

❑ Prostřednictvím datové schránky na adresu:

     bifdk2j 

❑ Osobně na adresu: 

     MAS Vladař o.p.s., Masarykovo náměstí 22, 44101 Podbořany   

     (obálka označena názvem výzvy a identifikací žadatele)

❑ Doporučeně poštou s dodejkou na adresu:  

      MAS Vladař o.p.s., Masarykovo náměstí 22, 44101 Podbořany

      (obálka  označena názvem výzvy a identifikací žadatele) 



KONTAKTY

Ing. Josef Ryšavý

telefonní číslo: (+420) 608 025 123

email: josef.rysavy@vladar.cz

Mgr. Nikola Kassl

telefonní číslo: (+420) 731 273 474     

email: nikola.kassl@vladar.cz

- Web MAS Vladař o. p. s. - vladar.cz

- Kontaktní osoby pro výzvu:


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

